CODIGO

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.71.00.00

3.1.71.70.00

3.1.90.00.00
3.1.90.01.00

3.1.90.03.00
3.1.90.04.00

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00
3.1.90.94.00

3.1.91.00.00

3.1.91.13.00

3.3.00.00.00

3.3.70.00.00

3.3.71.00.00
3.3.71.70.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.47.00
3.3.90.48.00
3.3.90.91.00
3.3.90.93.00
3.3.93.00.00
3.3.93.39.00
4.0.00.00.00
4.4.00.00.00
4.4.70.00.00
4.4.71.00.00
4.4.71.70.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00
4.5.00.00.00

4.5.90.00.00
4.5.90.61.00

ESPECIFICAGAO

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
MEDIANTE CONTRATO DE
RATEIO

Rateio pela Participagdo em
Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS

Aposentadorias, Reserva
Remunerada E Reformas

Pensodes

Contratacéo por Tempo
Determinado

Vencimentos E Vantagens
Fixas - Pessoal Civil

Obrigacdes Patronais

Indenizagdes E Restituicdes
Trabalhistas
APLICAGAO DIRETA

DECORRENTE DE OPERAGCAO

ENTRE ORGE
Obrigacdes Patronais (Intra-
Orgamentarias)
OUTRAS DESPESAS
CORRENTES
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participagdo em
Consorcio Publico
APLICA(;OES DIRETAS
Diérias - Pessoal Civil
Material De Consumo

Outros Servigos De Terceiros -

Pessoa Fisica

Outros Servicos De Terceiros -

Pessoa Juridica

Obrigagoes Tributérias e
Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a
Pessoas Fisicas

Sentencas Judiciais

Indenizagdes e Restituicdes
APLICAGAO DIRETA

DECORRENTE DE OPERAGAO

COM CONSORCIO PUBLICO
Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A
INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A
CONSORCIOS PUBLICOS
Rateio pela Participacdo em
Consércio Publico
APLICAGOES DIRETAS
Obras E Instalagdes
Equipamentos E Material
Permanente
INVERSOES FINANCEIRAS
APLICAGOES DIRETAS
Aquisicdo De Imoéveis

TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS A

SAUDE

TOTAL GERAL

Estado de Minas Gerais
Despesas Municipais com Sa%C3%BAde da Administra%C3%A7%C3%A30 Direta
Periodo: 10/2019

DOTACAO
INICIAL

6.536.000,00  6.708.000,00
3.929.000,00  3.930.000,00
17.000,00 18.000,00
17.000,00 18.000,00
3.912.000,00  3.912.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
870.000,00 870.000,00
2.330.000,00  2.330.000,00
210.000,00 210.000,00
70.000,00 70.000,00
430.000,00 430.000,00
430.000,00 430.000,00
2.607.000,00  2.778.000,00
6.000,00 7.000,00
6.000,00 7.000,00
6.000,00 7.000,00
2.601.000,00  2.771.000,00
127.000,00 145.000,00
612.000,00 735.000,00
30.000,00 20.000,00
1.552.000,00  1.611.000,00
3.000,00 3.000,00
65.000,00 71.000,00
50.000,00 50.000,00
52.000,00 26.000,00
110.000,00 110.000,00
110.000,00 110.000,00
178.000,00 334.000,00
177.000,00 333.000,00
3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00
3.000,00 3.000,00
174.000,00 330.000,00
3.000,00 159.000,00
171.000,00 171.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00
6.714.000,00  7.042.000,00
6.714.000,00  7.042.000,00

ATUALIZADA EMPENHADO

58.502,04
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

58.502,04

0,00

0,00

0,00
58.502,04
1.960,00
44.169,73
0,00
12.277,91
0,00
94,40
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

58.502,04

58.502,04

OUTUBRO
LIQUIDADO

484.346,90
278.990,83

1.459,61

1.459,61

277.531,22
0,00

0,00
69.745,52

165.623,05

15.054,62
0,00

27.108,03

27.108,03

205.356,07

475,70

475,70
475,70
204.880,37
6.040,00
54.977,39
0,00
113.565,04
0,00
5.607,25
1.069,00
0,00
23.621,69
23.621,69
5.359,49
5.359,49
59,49
59,49
59,49
5.300,00
0,00
5.300,00
0,00

0,00

0,00

489.706,39

489.706,39

PAGO
452.987,56
279.034,58

1.459,61

1.459,61

277.574,97
0,00

0,00
69.745,52

165.623,05

14.471,63
0,00

27.734,77

27.734,77

173.952,98

475,70

475,70
475,70
173.477,28
5.900,00
31.414,71
0,00
107.978,95
0,00
4.894,25
2.505,40
0,00
20.783,97
20.783,97
59,49
59,49
59,49
59,49
59,49
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

453.047,05

453.047,05

Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

EMPENHADO
6.339.008,94
3.927.185,55

17.185,55

17.185,55

3.910.000,00
0,00

0,00
870.000,00

2.330.000,00

210.000,00
70.000,00

430.000,00

430.000,00

2.411.823,39

5.491,91

5.491,91
5.491,91
2.406.331,48
120.820,00
671.122,67
6.000,00
1.379.290,76
0,00
70.413,60
32.365,30
16.479,15
109.840,00
109.840,00
295.840,62
295.840,62
654,74
654,74
654,74
295.185,88
156.322,88
138.863,00
0,00

0,00

0,00

6.634.849,56

6.634.849,56

ACUMULADO
LIQUIDADO
4.403.067,44
2.880.034,87

13.136,49

13.136,49

2.866.898,38
0,00

0,00
694.389,74

1.704.398,63

146.511,13
39.451,93

282.146,95

282.146,95

1.523.032,57

4.281,30

4.281,30
4.281,30
1.518.751,27
60.280,00
318.190,41
6.000,00
990.501,32
0,00
34.761,23
19.002,25
937,33
89.078,73
89.078,73
295.721,29
295.721,29
535,41
535,41
535,41
295.185,88
156.322,88
138.863,00
0,00

0,00

0,00

4.698.788,73

4.698.788,73

PAGO
4.254.358,60
2.836.742,34

12.006,61

12.006,61

2.824.735,73
0,00

0,00
694.389,74

1.704.398,63

131.456,51
39.451,93

255.038,92

255.038,92

1.417.616,26

4.022,09

4.022,09
4.022,09
1.413.594,17
59.980,00
258.300,92
6.000,00
965.109,10
0,00
30.007,48
19.002,25
937,33
74.257,09
74.257,09
287.202,98
287.202,98
535,10
535,10
535,10
286.667,88
156.322,88
130.345,00
0,00

0,00

0,00

4.541.561,58

4.541.561,58

DESPESA
ORCADA 2019

6.412.000,00
3.991.000,00

21.000,00

21.000,00

3.970.000,00
0,00

0,00
990.000,00

2.340.000,00

210.000,00
80.000,00

350.000,00

350.000,00

2.421.000,00

9.000,00

9.000,00
9.000,00
2.412.000,00
109.000,00
514.000,00
5.000,00
1.468.000,00
2.000,00
100.000,00
40.000,00
24.000,00
150.000,00
150.000,00
756.000,00
755.000,00
4.000,00
4.000,00
4.000,00
751.000,00
325.000,00
426.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

7.168.000,00

7.168.000,00

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

